Palermo Documento del  1208 

Un documento del 1208 da parte dell’imperatore Federico II ci dice che al signor Palaganus 
de Venusio veniva assegnato un feudo di pertinenza della abbazia di S.Maria della Sambucina 
in Cosenza. 
Ecco un piccolo estratto: 
Friedrich verleiht dem Abt  B e r n h a r d und dem Konvent des Klosters S. M a r i a  della S 
a m b u c i n a  ein Lehen in Cosenza, das einst Palaganus de Venusio besaß und hernach zum 
königlichen Demanium gehörte,  in den angegebenen Grenzen. 

Fredericus divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. 
Laudabilia sunt in principe quelibet opera pietatis, set illud laudabilius creditur, quod viris 
religiosis et personis ecclesiasticis exhibetur. Proinde quoque satis á liberalitate regia illud dei 
servis munus impenditur, quo tam ipsi, qui assidue militant domino, quam hospites, qui 
numquam desunt monasterio, sustententur. Dignum quidem est, ut, qui pro deo relinquunt 
omnia, plura pro eius nomine recipiant etiam in hac vita et dum habundantia supplente 
inopiam fit equalitas, sic deo duce omnes simul per bona transeant temporalia, ut cum gaudio 
perveniant ad eterna. Hac igitur consideratione humanitatis inducti et spe retributionis 
perpetue invitati pro salute nostra et felicium augustorum et regum proienitorum nostrorum de 
consueta gratia et liberalitate nostra concedimus et donamus tibi, Bernardo venerabili abbati, 
et fratribus Sancte Marie de Sambucina vestrisque successoribus in perpetuum feudum in 
Cusentia, quod olim fuit Palagani de Venusio et postea usque ad hec tempora mansit in 
demanio nostro, pacifice ac libere omni tempore sine aliquo temporali servicio ex dono nostre 
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munificentie possidendum et faciendum ex eo absque alicuius contrarietate sive molestia, 
quicquid volueritis, pro comodis et utilitatibus ecclesie vestre. Est autem feudum ipsum in 
hominibus, villanis et francis, et quibusdam scadentiis, in molendino uno, quod est situm in 
flumine Basentii, et cultura quadam in campo Cusentie, que habet ex una parte rivum, qui 
dicitur Romanus, et á duabus partibus viam puplicam et ex alia parte terram Guillelmi filii 
iudicis Arnoni. Ad huius autem concessionis et donationis nostre memoriam et robur perpetuo 
valiturum presens privilegium per manus Andree notarii et fidelis nostri scribi et maiestatis 
nostre sigillo precepimus communiri; anno, mense et indic(tione) subscriptis.  

E con un altro atto dello stesso anno il feudo si nomina Palagani, che è oggi una contrada del 
comune di Mendicino, quasi al confine con Cerisano. E che prendeva il nome 
presumibilmente dal feudatario Palagani de Venusio. 
Ecco un piccolo estratto: 
Cusentinum archiepiscopum et ecclesiam Cusentinam, videlicet dare predicto archiepiscopo 
et ecclesie Cus[en]tine feudum in Cusentia, quod dicitur Palagani, quod monasterio 
Sambucine liberalitas nostra misericorditer contulit, et recipere totum et integrum 
tenimentum, quod ecclesia Cusentina habet in tenimento Lucii prope piscariam, cum 
omnib[us tenimentis], finibus, iusticiis et rationibus suis, sicut umquam melius illud 
Cusentina ecclesia noscitur tenuisse, iuxta quod melius et distinctius super ha[n]c e[i]dem 
archiepiscopo et capitulo Cusentie poteritis convenire.  

Documento del 1210 

Ulteriore conferma del Feudo di Berani di pertinenza del territorio di Mendicino. 
Ecco un piccolo estratto: 
Friedrich bestätigt dem Abt  M a t t h ä u s, seinen Nach-folgern und dem Kloster S. G i o v a 
n n i  in  F i o r e  genannte Besitzungen und Rechte. 

In nomine dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi amen. Fredericus divina favente clementia 
rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue.       Quotiens innate nobis pietatis beneficium 
in ecclesiarum augmentum a nostre maiestatis munificentia misericorditer erogatur, divino 
nutui credimus respondere, cuius dispensatione et regni nostri gubernacula solidantur et regie 
serenitatis titulus multipliciter decoratur. Regie namque liberalitatis munus vestris religiosis 
ac ecclesiarum suffragiis clementer exhibitum eo amplius regem decorat et regnum, quo fuerit 
devotius elargitum. Inde est, quod nos attendentes religionem, honestatem et devotionem, 
quam tu, Mathee venerabilis abbas, et conventus Floris erga celsitudinem nostram habuistis 
pariter et habetis, considerantes etiam dapna plurima et dispendia, quae propter temporis 
turbationem sustinuistis, pro rimedio animarum parentum nostrorum dive memorie necnon et 
pro salute nostra de nostre liberalitatis munificentia concedimus et confirmamus in perpetuum 
tibi et successoribus tuis et monasterio tuo Sancti Ioannis de Flore culturam Berani, que est in 
tenimento Monticini, iuxta tenorem privilegii a nostra dudum maiestate inde vobis et 
monasterio Floris indulti. Concedimus etiam tibi et successoribus tuis et monasterio tuo de 
Flore libere et absque ulla exactione posse cavare et percipere meneram ferri per omnes 
meneras Calabriae. Si vero infra tenimenta eiusdem monasterii Floris menera ferri poterit 
inveniri, ipsam meneram ferri tibi tuisque successoribus et monasterio tuo concedimus et 
donamus libere et absque ulla exactione possidendam perpetuo et habendam ad opus et 
comodum prefati monasterii tui. Insuper concedimus et donamus in perpetuum tibi et 
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successoribus et monasterio tuo de Flore terram laboratoriam ad duas salmatas in tenimento 
Acherentee prope grangiam, quam habetis in loco, qui dicitur Albe. Preterea concedimus tibi 
et monasterio tuo de Flore posse hedificare molendinum et fullam in tenimento Acherentee in 
propria terra monasterii Floris et hedificata libere possidere et habere in perpetuum. Si quis 
vero contra huius privilegii tenorem venire attentaverit et aliquid de predictis posessionibus et 
rebus monasterii Floris auferre presumpserit, et id, quod ablatum fuerit, absque dilatione et 
diminutione aliqua restituat et pro contemptu mandati nostri penam substineat transgressoris. 
Ad huius autem concessionis et confirmationis nostre memoriam et robur omni tempore 
valiturum presens privilegium per manus Benedicti notarii et fidelis nostrih scribi et 
maiestatis nostre sigillo iussimus roborari; anno, mense et ind(ictio)ne subscriptis.